МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРАЗОВАНИЕ РОССИИ)

ПРИКАЗ

26.08.2003       № 3387

Об утверждении перечня документов, представляемых на лицензионную

экспертизу образовательными учреждениями среднего, высшего,

дополнительного профессионального образования и их филиалами,

использующими дистанционные образовательные технологии для

реализации образовательных программ частично или в полном объеме

На основании Федерального закона от 10.01.2003 № 11-ФЗ «О внесении

изменений и дополнений в Закон Российской Федерации «Об

образовании» и Федеральный закон «О высшем и послевузовском

профессиональном образовании», Положения о лицензировании

образовательной деятельности, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 18.10.2000 № 796,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемый перечень документов, представляемых на

лицензионную экспертизу образовательными учреждениями

среднего, высшего, дополнительного профессионального

образования и их филиалами, использующими дистанционные

образовательные технологии для реализации образовательных

программ частично или в полном объеме (далее – перечень

документов).

2. Установить, что перечень документов, утвержденный п.1

настоящего приказа, представляется на лицензионную экспертизу

образовательным учреждением одновременно с аналогичными

документами каждого из филиалов, в которых осуществляется

дистанционное обучение.

3. Управлению лицензирования, аккредитации и аттестации

(Е.Н.Геворкян) на основании лицензионных экспертиз,

проведенных по заявлениям поданным до 31.12.2003 года,

подготовить предложения по уточнению перечня документов,

утвержденного п.1 настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

Министра А.В. Пыжикова.

Министр       В.М.Филиппов

http://db.informika.ru/servlet/Check?d_03/